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SSaa  yyıınn  EEddii  ttöörr,,

e mi rel ve ark. yap tık la rı ke şif çi me kan sal ana liz ile in san bru sel lo -
zun da özel lik le Tür ki ye’ nin Gü ney do ğu Böl ge si’n de sık lık açı sın -
dan önem li bir halk sağ lı ğı so ru nu ol du ğu nu, ay rı ca has ta lı ğın

ön len me sin de ko ru yu cu ön lem le rin alın ma sı için ön ce lik li böl ge ol ma sı ge-
rek ti ği ni bil dir mek te dir. Öte yan dan, kul lan dık la rı ana liz yön tem le ri nin
bru sel lo zun epi de mi yo lo ji si ni an la ma ya kat kı da bu lu na bi le ce ği ni, ay rı ca
has ta lı ğın kü me len me gös te ren yer ler de risk fak tör le ri nin ile ri araş tır ma sı -
nın ya pıl ma sı ge rek ti ği ni be lirt mek te dir ler.1 

Bru sel loz, özel lik le Ak de niz ül ke le ri, Or ta Do ğu, Hin dis tan Ya rı ma da -
sı ve La tin Ame ri ka’ da sap ta nan zo o no tik bir en fek si yon dur. Ül ke miz de, ilk
kez 1915 yı lın da bil di ri len bru sel lo zun, 1984-1987 yıl la rı ara sın da ki sur ve -
yan sı na gö re pre va lan sı, %1.8-6 ara sın da dır. Bu na gö re o dö nem de yak la şık
ola rak 1.75 mil yon ki şi bru sel lo zis ile kar şı laş mış bu lun mak ta dır.2 An cak
ar tan nü fus ve be ra be rin de ar tan hay van cı lık eko no mi si (dinî bay ram lar,
hay van ka çak çı lı ğı gi bi), “ne de ni bi lin me yen ate ş” ola rak ta nım la nan, an cak
ta nı test le riy le ta nım lan ma mış ol gu lar ve gü nü müz de mo le kü ler ta ban lı
test le rin ru ti ne gir me siy le ar tan ta nı oran la rı vb. un sur lar dan do la yı bru sel-
loz pre va lan sı nın ar ta rak de ğiş miş ola ca ğı dü şü nü le bi lir.

Ül ke miz de bru sel loz ol gu la rın da az sa yı da B. abor tus (bi yo var 1-6.9)
izo le edil mek te, B. su is ’e (bi yo var 1-5) bağ lı ol gu la ra rast lan ma mak ta dır. B.
ca nis (bi yo va rı bu lun ma mak ta dır) ile il gi li ve ri son de re ce az dır. Has ta lık et-
ke ni ola rak izo le edi len tür le rin bü yük ço ğun lu ğu B. me li ten sis’ tir.2 Bu gü -
ne ka dar B. me li ten sis ’in bi yo tip len di ril me sin de (bi yo var 1-3) ge le nek sel
bir yön tem olan se ro lo jik ag lu ti nas yon (A, M mo nos pe si fik ve A+M Bru-
cel la an ti se ru mu Pen dik Ve te ri ner lik Kon trol ve Araş tır ma Ens ti tü sü, Bru-
cel la La bo ra tu va rın dan el de edil mek te dir.) yön te mi kul la nıl mış tır. 

Tek nük le o tid po li mor fizm (SNP) yön te mi ni kul la na rak rpoB (DNA’ya
ba ğım lı RNA po li me raz β su bu ni ti kod la mak ta dır) ge ni ni ana liz et ti ği miz
bir ça lış ma da, Tür ki ye’ nin tüm böl ge le rin den el de edi len kli nik ve hay van
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izo lat la rın da bi yo var 2 / bi yo var va ri ant 2 do mi -
nant ola rak be lir len di.3 He nüz ya yın lan ma yan, de-
ğiş ken sa yı da tek rar la yan çok lu lo kus (MLVA)
ve ri le ri mi ze gö re B. me li ten sis tür pro fil le ri, se ro -
lo jik bi yo var ve ri le riy le ör tüş me mek te dir. Ge le -
nek sel ve mo le kü ler yön tem ler le el de et ti ği miz
bul gu la rın bir bi riy le ör tüş me di ği ni des tek le yen
baş ka ve ri ler de bu lun mak ta dır. Al Da ho uk ve ark. -
nın Bru cel la tür le ri ni MLVA tek ni ği ile tip len dir -
dik le ri ça lış ma la rın da (Al man ya’ da ya şa yan Türk
göç men ler de, Tür ki ye’ ye yap tık la rı se ya hat ten son -
ra ge li şen bru sel lo zis ol gu la rı nın %50’sin de) ül ke -
miz de B.me li ten sis bi yo var 2’nin var lı ğı
gös te ril mek te dir.4 Mo le kü ler ta ban lı coğ ra fik ve ri -
le re gö re ül ke mi zi tem sil eden B.me li ten sis izo lat -
la rı ge nel lik le bi yo var 2 ola rak ta nım lan mış tır.5

Ay rı ca Do ğu Ak de niz böl ge sin de B.me li ten sis bi-
yo var 2, do mi nant bi yo tip tir.4 Oy sa ül ke miz de bu-
gü ne ka dar ya pı lan se ro lo jik ça lış ma la rın tü mün de
bi yo var 3 do mi nant ola rak bu lun muş ve bi yo var 2
hiç bir şekil de sap tan ma mış tır.6 

Mo le kü ler yön tem ler le el de edi len ve ri le re gö -
re B. me li ten sis bi yo var 2’nin ül ke miz de bu lun ma -
dı ğı dü şü nü le mez. Bu ne den le B. me li ten sis ’in
bi yo var tip len dir me sin de ki bu kar ma şa, çö zül me si
ge re ken bir prob lem ola rak önü müz de dur mak ta -
dır. Ay rı ca B. abor tus ’un bi yo var lan dı rıl ma sı na da
bu ba kış açı sıy la ye ni den yak la şıl ma lı dır. Özet le,
De mi rel ve ark. nın bru sel lo zu an la ma mı za ol duk -
ça kat kı yap tık la rı ça lış ma la rın da be lirt tik le ri yak-
la şım lar an cak gü ve ni lir bir epi de mi yo lo jik ve ri
ta ba nı na sa hip olun ma sı ile müm kün dür.
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